
Reservation Tekniska nämnden 2025-01-29, beslutspunkt ”Ordförandeinitiativ map 

grundskolan Elevverket” 

 

Ledamöterna i Danderydscentern reserverar sig mot Tekniska nämndens (TN) beslut att 

inte anta Karl-Johan Nybell’s ändringsyrkande. 

Ändringsyrkande: Karl-Johan Nybell (C) yrkar att tekniska nämnden uppdrar åt 

samhällsutvecklingsförvaltningen att erbjuda Elevverket att fortsatt hyra lokalen Elverket för en 

volym om 60-80 elever. 

 

Motivering: 

För ca 5 år sedan överläts verksamheten vid Svalnässkolan i Djursholm, från kommunen till Elevverket. 

I det föregående anbudsunderlaget angavs att skolan var dimensionerad för ca 100 elever. Såväl lokaler 

som den omkringliggande infrastrukturen i det småskaliga området i Svalnäs tål inte mer. Även om 

ovan antal elever inte var bindande i det kommande avtalet, var det tydligt för alla parter vilken avsikten 

var. 

 

Därför reserverar vi oss alltså mot rubricerat beslut i TN den 29/1-25. Skälet är att alla möjliga 

trafikåtgärder varit på bordet under 5 års tid, och att inga av dessa befunnits tillräckliga för att komma 

till rätta med grundproblemet.  

Detta grundproblem består i att skolan ständigt legat på en nivå över 125 elever. Tekniska nämndens 

ordförande har genom åren och under hösten varit uppvaktad av boende i området som med rätta 

kritiserat den allvarliga situationen. Nu anger Elevverket dessutom att man vill utöka elevantalet till 

mellan 160 och 180 elever!  

 

Detta kan trafikmässigt inte lösas på annat sätt än med drakoniska och orealistiska åtgärder.  I stället 

bör Elevverket erbjudas att, som tidigare, ha del av sin verksamhet i den närliggande lokalen Elverket, 

som man till sommar/höst 2024 hyrt av Tekniska Nämnden. 

 

Nämnden har alltså de verktyg som krävs för att lösa problemet, ändå sker det inte. I stället väljer 

nämndens majoritet att till och med förvärra problemet genom att acceptera ett hyresavtal som innebär 

att endast en av lokalerna, Svalnässkolan, ska nyttjas och därmed överbelastas på ett sätt som är långt 

värre än förut. Efter sommaren kan, enligt uppgift, 160-180 elever gå i Svalnässkolan.   

 

Frågan ovan är enligt vår mening enbart av lokalteknisk karaktär. Det är EN hyresgäst som har ETT 

behov och det kan inte lösas med EN lokal utan med TVÅ lokaler. I den mån Tekniska nämndens 

majoritet ändå anser att ansvaret för ovan situation ligger hos andra nämnder, tex Utbildningsnämnden 

eller Kommunstyrelsen, åligger det Tekniska nämnden att söka kontakt med dessa så att samverkan 

sker. Detta är heller inte gjort, vilket även det förtjänar kritik.  

 

 

 

De som reserverar sig är: 

- Karl Johan Nybell, Andrevice ordförande och gruppledare för Danderydscentern i tekniska 

nämnden 

- Christina Strenger-Böös, Danderydscentern 

- Christer Lidgard, Danderydscentern 

 


